

**Reparatia WC etagele 3 si 4 a  
Scolii de arte "Maria Biesu" din  
or.Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**  
**Ремонт**

**Valoarea de deviz 153.256,045 lei**

Intocmit in prețuri curente 05.11.2018

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |               |                       |      |         |       |                   |
|-----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|-------------------|
| 1.  | 7122030012940 | Pietrar               | h-om | 9,540   | 57,66 | 550,076           |
| 2.  | 7122050013400 | Zidar                 | h-om | 17,225  | 57,66 | 993,194           |
| 3.  | 7122050013401 | Zidar cat.4           | h-om | 34,200  | 57,66 | 1.971,972         |
| 4.  | 7122050013442 | Tencuitor             | h-om | 152,760 | 57,66 | 8.808,142         |
| 5.  | 7129200011200 | Finisor MP            | h-om | 5,256   | 57,66 | 303,061           |
| 6.  | 7132010010900 | Faiantar              | h-om | 351,400 | 57,66 | 20.261,724        |
| 7.  | 7132030012600 | Mozaicar              | h-om | 30,680  | 57,66 | 1.769,009         |
| 8.  | 7132040012700 | Parchetar             | h-om | 10,140  | 57,66 | 584,672           |
| 9.  | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 27,660  | 57,66 | 1.594,875         |
| 10. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor       | h-om | 65,300  | 57,66 | 3.765,198         |
| 11. | 7422010060100 | Timplar               | h-om | 14,496  | 57,66 | 835,840           |
| 12. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 175,456 | 57,66 | 10.116,792        |
| 13. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 2,016   | 57,66 | 116,243           |
| 14. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 3,472   | 57,66 | 200,196           |
|     |               | <b>Total manopera</b> |      |         |       | <b>51.870,994</b> |

**Materiale:**

|     |                |                                                                                 |     |           |          |           |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|-----------|
| 1.  | 00000052       | Nisip                                                                           | m3  | 0,334     | 250,00   | 83,500    |
| 2.  | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                               | m3  | 0,048     | 250,00   | 12,000    |
| 3.  | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                               | m3  | 2,736     | 250,00   | 684,000   |
| 4.  | 2010102918804  | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                 | m3  | 0,002     | 3.600,00 | 7,200     |
| 5.  | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                             | buc | 1.898,000 | 0,02     | 37,960    |
| 6.  | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2  | 7,200     | 1.050,00 | 7.560,000 |
| 7.  | 2051142950700  | Dibluri                                                                         | buc | 4,080     | 1,00     | 4,080     |
| 8.  | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                             | kg  | 3,600     | 80,00    | 288,000   |
| 9.  | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                    | kg  | 32,400    | 10,00    | 324,000   |
| 10. | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                           | kg  | 30,400    | 25,00    | 760,000   |
| 11. | 24302261000001 | Fuga                                                                            | kg  | 34,731    | 20,00    | 694,620   |
| 12. | 2430226109307  | Diluant decapant                                                                | kg  | 37,000    | 10,00    | 370,000   |
| 13. | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                       | kg  | 274,560   | 2,50     | 686,400   |
| 14. | 2513307336203  | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                                   | buc | 2,100     | 15,00    | 31,500    |
| 15. | 2513736621595  | Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet                                   | buc | 2,100     | 10,00    | 21,000    |

|     |                |                                                                           |     |         |          |                   |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|-------------------|
| 16. | 2521216700210  | Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare                 | m   | 4,285   | 60,00    | 257,100           |
| 17. | 2521216717050  | Teava din material plastic                                                | m   | 1,224   | 20,00    | 24,480            |
| 18. | 2521216720210  | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm                        | m   | 4,830   | 25,00    | 120,750           |
| 19. | 252312672115   | Sifon de pardoseala din polipropilena                                     | buc | 2,020   | 50,00    | 101,000           |
| 20. | 2523156721038  | Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare                  | buc | 2,000   | 15,00    | 30,000            |
| 21. | 2622102438000  | Lavoar                                                                    | buc | 2,040   | 650,00   | 1.326,000         |
| 22. | 2622102442760  | Vas pt. closet cu sifon interior                                          | buc | 2,100   | 1.000,00 | 2.100,000         |
| 23. | 2640112302501  | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm | buc | 604,800 | 4,00     | 2.419,200         |
| 24. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                             | kg  | 955,380 | 1,60     | 1.528,608         |
| 25. | 26511221004022 | Ciment M-400                                                              | kg  | 61,272  | 1,60     | 98,035            |
| 26. | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                        | kg  | 54,912  | 20,00    | 1.098,240         |
| 27. | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                           | kg  | 80,172  | 4,60     | 368,791           |
| 28. | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                             | m2  | 27,048  | 145,00   | 3.921,960         |
| 29. | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                           | kg  | 123,422 | 2,50     | 308,555           |
| 30. | 2670112202001  | Placi din gresie portelanata                                              | m2  | 74,131  | 145,00   | 10.748,995        |
| 31. | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                         | buc | 42,320  | 3,00     | 126,960           |
| 32. | 2710602000079  | Armatura diametru pina la 8 mm                                            | kg  | 10,800  | 12,00    | 129,600           |
| 33. | 2743123549025  | Baghete din aluminiu                                                      | m   | 50,400  | 3,00     | 151,200           |
| 34. | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                  | buc | 316,800 | 0,50     | 158,400           |
| 35. | 2874134203260  | Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"                           | buc | 2,100   | 45,00    | 94,500            |
| 36. | 2875114202800  | Sifon pt.lavoar                                                           | buc | 2,040   | 50,00    | 102,000           |
| 37. | 2875114203270  | Ventil de scurgere                                                        | buc | 2,040   | 100,00   | 204,000           |
| 38. | 2875114203520  | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta                                | buc | 4,080   | 10,00    | 40,800            |
| 39. | 2913124201700  | Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel          | buc | 4,080   | 45,00    | 183,600           |
| 40. | 2913124202100  | Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord                            | buc | 2,010   | 45,00    | 90,450            |
| 41. | 2913124204200  | Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor                                 | buc | 2,010   | 25,00    | 50,250            |
| 42. | 2913134201755  | Robinet coltar, dn=3/8"                                                   | buc | 2,100   | 45,00    | 94,500            |
| 43. | 2924127356800  | Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid                         | buc | 2,040   | 800,00   | 1.632,000         |
| 44. | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                              | buc | 10,800  | 3,00     | 32,400            |
|     |                | <b>Total materiale de construcții</b>                                     |     |         |          | <b>39.106,634</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |               |                                                     |      |        |       |                |
|----|---------------|-----------------------------------------------------|------|--------|-------|----------------|
| 1. | 2952270003204 | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw | h-ut | 26,400 | 10,00 | 264,000        |
| 2. | 2952270003831 | Malaxor de adezivi                                  | h-ut | 0,990  | 10,00 | 9,900          |
| 3. | 2952270007610 | Dispozitiv pentru gaurit placi                      | h-ut | 26,400 | 10,00 | 264,000        |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                 |      |        |       | <b>537,900</b> |

|                                                  |          |             |
|--------------------------------------------------|----------|-------------|
| Total                                            | lei      | 91.515,528  |
| Asigurari sociale si in medicina (II3) * 22,5 %  | 22,50 %  | 11.670,974  |
| Transportul materialelor (II3) * 10 %            | 10,00 %  | 3.910,663   |
| Total II3+Asigur+Transp                          | 100,00 + | 107.097,165 |
| Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Transp) * 12,5 % | 12,50 %  | 13.387,146  |
| Total II3+Asigur+Transp+Cheltu                   | 100,00 + | 120.484,311 |

|                                              |          |             |
|----------------------------------------------|----------|-------------|
| Beneficiu (II3+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %   | 6,00 %   | 7.229,059   |
| Total II3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi        | 100,00 + | 127.713,370 |
| TVA (II3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 % | 20,00 %  | 25.542,675  |

**Total deviz:** **153.256,0**  
**45**

Intocmit

Cernei L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

